Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05/2023

A Secretária Municipal de Saúde Interina, Sra. ROSALY ESTHER VILAS BOAS

MATOZZO, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38,

inciso VII, c/c art. 43, Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, acolhendo a decisão da

Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório

modalidade Concorrência Pública Nº 05/2023 - Processo Administrativo Nº 173/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO BAIRRO SÃO JOÃO,

INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E

EQUIPAMENTOS,  ADJUDICANDO vencedora a proposta apresentada no valor

total de R$ 11.217.821,35 (onze milhões duzentos e dezessete mil oitocentos e vinte e

um reais e trinta e cinco centavos), ofertado pela empresa RC BORGES

CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Marechal

Deodoro nº 480, bairro Santa Lúcia, 3º andar, no Município de Pouso Alegre, Estado de

Minas Gerais, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério

da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 09.350.979/0001-00.

Pouso Alegre, 13 de dezembro de 2023.

Rosaly Esther Vilas Boas Matozzo

Secretária Municipal de Saúde Interina

		2023-12-13T18:16:44-0300
	ROSALY ESTHER VILAS BOAS MATOZZO:03604173612 1